
 

 

 

П   Р  О   Т   О   К   О   Л     № 4 

заседания Президиума Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

  

г. Камбарка                                                                                                 от 20 марта  2024 года 

 

Председательствовал: Ижболдина Е.М. 

Присутствовали члены президиума :   Вяткин И.Г., Климовских А.Ф.,  Галяув И.В., 

Старков Н.Г., Федотова Т.И., депутаты:  Глухов Э.Н., Щекотуров А.Н. 

Приглашенные: Глава муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» Галанов А.Н., заместитель главы администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики» по экономике и финансам – начальник управления финансов Аксянова Н.Н., 

заместитель главы администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики» – начальник управления территориального 

развития  администрации Камбарского района Ахметов Р.Х., руководитель Аппарата 

Главы, Совета депутатов и администрации Камбарского района Дьяков К.М. 
 

П О В Е С Т К А     Д Н Я: 

1.О готовности вопросов проекта повестки  двадцать седьмой  очередной  сессии Совета  

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» первого созыва 

2.О согласовании отпуска Главе  муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

 По первому вопросу выступила Ижболдина Е.М. В ходе обсуждения вопросов, 

включенных в проект повестки сессии решением Президиума Совета депутатов от 

13.02.2024г. № 3.1 поступило предложение от Ижболдиной Е.М. об исключении  из 

проекта повестки  вопроса «Об утверждении Положения о помощнике депутата Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» в связи с не готовностью вопроса и включить его в проект 

повестки следующей очередной сессии Совета депутатов. 

Голосовали «За» – единогласно. 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

Вынести на рассмотрение очередной двадцать седьмой сессии Совета депутатов      

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» первого созыва вопросы, следующие вопросы: 

 

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

№ 247 от 25 октября 2023 г «Об утверждении состава Молодежного парламента 

при Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» ( докладчик: Ижболдина Е.М.); 

2. О состоянии преступности и обеспечения правопорядка на территории 

Камбарского района за 2023 год ( докладчик: Щербак В.И.); 



3. О  деятельности Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» за 2023год ( 

докладчик: Ижболдина Е.М.); 

4. Об отчете Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»   о результатах своей деятельности и 

деятельности администрации Камбарского района за 2023 год (докладчик: Галанов 

А.Н.); 

5. Об утверждении порядка расходования остатков средств, поступивших от 

экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при 

утверждении общего объема доходов бюджета  муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» ( докладчик 

Аксянова Н.Н.); 

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

№ 94 от 15 февраля 2023 г «Об утверждении Положения о самообложении граждан 

на территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»( докладчик: Ахметов Р.Х.); 

7. О назначении схода граждан по вопросу введения и использования  средств 

самообложения граждан в 2024 году на части территории населенного пункта 

с.Шолья ул.Молодежная муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарски й район Удмуртской Республики», являющейся неразрывной и не 

выходящей за границы населенного пункта (докладчик: Васиуллина А.Б.); 

8. О внесении изменений в решение  Совета депутатов  муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

«О бюджете  муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» (докладчик: Аксянова Н.Н.); 

   9. О вынесении на публичные слушания  проекта решения Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики за 2023 год» и 

назначении публичных слушаний ( докладчик Аксянова Н.Н.); 

10. Об утверждении заключения  о результатах публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» ( докладчик: Шакирова Э.И.); 

11. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

№ 60 от 01 декабря 2021 года «О составе постоянных комиссий Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» (докладчик: Ижболдина Е.М.); 

12. Разное. 

- о декларировании и заключении договора обязательного страхования 

гражданской ответственности гидротехнического сооружения на р. Камбарка в с. 

Михайловка;             

- об экономически-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий «МП 

Водоканал Камбарского района» и «КОС Камбарского района» 

                                                         

Голосовали: за – 6 , против -0, воздержались – 0 

По второму вопросу выступила Ижболдина Е.М. Рассмотрев заявление Главы 

муниципального образования "Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики " Галанова А.Н. от 06 марта 2024 года, Президиум Совета 



депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

  Согласовать предоставление Главе муниципального образования 

"Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики" Галанову 

Александру Николаевичу ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в  

количестве 10 календарных дней с 08 апреля 2024 года по 17 апреля 2024 года  за 

период работы с 23 ноября 2021 года по 22 ноября 2022 года.  

Голосовали: за – 6 , против -0, воздержались – 0 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район  

Удмуртской Республики»                                                                      Е.М.Ижболдина 

 


